
DEPARTEMENT DE 
LA HAUTE-SAVOIE

***

ARRONDISSEMENT
DE ST JULIEN-EN-

GENEVOIS

***

OBJET :

Contrats de cession -
Soirée festive du

02/10/2025 -
Evènement Vélo et

Marche

N° BC_2025_0129

REPUBLIQUE FRANCAISE

COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION
ANNEMASSE – LES VOIRONS – AGGLOMERATION

SIEGE : 11, AVENUE EMILE ZOLA – 74100 ANNEMASSE

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
DU BUREAU

Séance du : 30 septembre 2025

Convocation du : 23 septembre 2025

Nombre de membres en exercice au jour de la séance : 19

Président de séance : Gabriel DOUBLET

Secrétaire de séance : Antoine BLOUIN

Membres présents :
Laurent  GILET,  Christian  DUPESSEY,  Louiza  LOUNIS,  Yves  CHEMINAL,
Bernard  BOCCARD,  Marion  BARGES-DELATTRE,  Antoine  BLOUIN,  Denis
MAIRE,  Pauline  PLAGNAT-CANTOREGGI,  Gabriel  DOUBLET,  Patrick
ANTOINE, Véronique FENEUL, Nadine JACQUIER, Marie-Jeanne MILLERET

Excusés :
Guillaume MATHELIER,  Dominique  LACHENAL,  Anny  MARTIN,  Jean-Paul
BOSLAND, Jean-Luc SOULAT

***

Vu la délibération du conseil communautaire du 16 octobre 2024 n°CC_2024_0117 mettant à jour
les délégations de pouvoirs du conseil au profit du bureau et notamment le paragraphe n°B-3 de
son annexe,

La première édition des Rencontres du Réseau vélo et marche sera accueillie et co-organisée par
Annemasse Agglo et le département de la Haute- Savoie, du 1er au 03 octobre 2025.

Cet événement a pour ambition de favoriser la réflexion et les échanges autour des stratégies
cyclables  et  marchables  des  territoires  membres  du  réseau,  tout  en  impulsant  des  politiques
ambitieuses  à  l’échelle  nationale.  Il  constitue  également  une  opportunité  de  valoriser  les
engagements et investissements du territoire hôte en faveur des mobilités actives.

Les Rencontres comprennent plusieurs temps forts : deux journées d’études, avec des parcours
thématiques selon les profils (politique, aménagement, mobilité, tourisme), sous forme d’ateliers et
de tables rondes, un forum central réunissant des exposants du secteur, des visites techniques à
vélo et à pied (vendredi matin) et des temps d’échange et de convivialité, comprenant notamment
un apéritif d’accueil (mercredi soir) et une soirée festive (jeudi soir).

L'organisation  matérielle  de  l’événement  (restauration,  locaux,  animations,  visites  à  vélo),  est
entièrement  prise  en  charge  par  les  collectivités  hôtes,  soit  pour  l'édition  2025,  Annemasse
Agglomération et le Département de Haute-Savoie.

Un  financement  à  parts  égales  entre  la  Communauté  d’Agglomération  Annemasse-Les-Voirons
Agglomération et le Département a été convenu pour ce projet.

Le budget prévisionnel pour l’organisation de cet événement est de 250 000 €. 
 
Les contrats de cession du droit d’exploitation d’un spectacle ci-annexés concernent l’animation
destinée à la soirée festive du jeudi soir selon les modalités suivantes : 
- Spectacle Swing and Co pour 1 650 € TTC,
- Spectacle Back Hit Up pour 650 € TTC,
- Droits SACEM correspondants pour 502,23 € TTC.

Le Bureau Communautaire, entendu l’exposé du rapporteur,

1

02/10/2025



Après en avoir délibéré :
A l’unanimité,

DECIDE :

D’APPROUVER les termes des contrats de cession ci-annexés ;

D’AUTORISER le Président ou son représentant à signer lesdits contrats de cessions et à s’acquitter
des droits d’auteur correspondants ;

DE DIRE que les crédits sont prévus au budget.

Pour le président et par délégation,

#signature1#

Le secrétaire de séance,

#signature2#

La présente délibération peut faire l’objet d’un recours gracieux devant Monsieur le Président d’Annemasse Agglo dans le délai de deux mois à
compter de sa publication ou de sa notification. Un recours contentieux peut également être introduit devant le Tribunal administratif de Grenoble
dans le délai de deux mois à compter de la notification de la délibération ou de sa date de publication, ou à compter de la réponse d’Annemasse
Agglo, si un recours gracieux a été préalablement déposé.

2

Signé électroniquement par : Gilles RAVINET

Date de signature : 30/09/2025

Qualité : Agglo - DGS

Signé électroniquement par : Antoine BLOUIN

Date de signature : 01/10/2025

Qualité : Agglo - Secretaire Bureau Communautaire

02/10/2025



02/10/2025



02/10/2025

02/10/2025



02/10/2025



02/10/2025




